

خلاصه از مباحث جلسه مورخ ۶۲/۳/۳ شورا بیعالی نقشه برداری پس از تلاوت آیات تسی از

کلام الله مجید .

آقای رهبری : ۱- در مورد مباحث شورا

۲- افراد کمیسیون که معرفی گردد حجم و سطح مطالب مورد بحث تغییر

خواهد نمود .

آقای نجفی : نتیجه ای که هر رویت کنند، صورت جلسه دریا فت خواهد نمود اینست که :

۱- بعضی از اعضاء کا ملا" سکوت کرده و هیچ نظری تقدیم شورا ننموده اند .

۲- مطالب سطحی بوده در اکثر موارد تکراری میباشد . که علتش را من با

کمال معذرت فعال نبودن اعضاء شورا در خارج از جلسات شورا میدانم

بنظر اینجانب هر ۲ ساعت جلسه شورا حداقل ۶ ساعت (۳ جلسه ۲ ساعتی)

جلسه کارنیا زدا ردتا جلسه ها پریا رگردد .

آقای کلانتری : بیاسات آقای نجفی را تا ئید می کنم ، جلسات حداقل هفته ای یکبار تشکیل

گردد . بعلت اینک با ندا زه کافی کار نشده خارج از مصوبه است .

آقای خاکبان : سعی شود از افراد متخصص برای کمیسیونها استفاده شود مخصوصا " از افراد

سازمان نقشه برداری

خارج از این جلسه چند گروه شویم و بحث کنیم و خود را آماده جلسه شورا نماییم .

آقای عرقچینی : بهتر است نوا ضبط صوت داشته باشیم و کا ملا" صحیح مذاکرات تحریر گردد .

آقای رهبری : در مورد معرفی افراد جهت کمیسیون ها آقای سربازی و مصدق خواهیاید بیشترین

کمک را بدهند .

آقای سربازی : مقرر گردید که از عوامل بازنشسته استفاده گردد .

آقای پولکی : آماده گی خود را جهت شرکت در کمیسیونها اعلام کردند .

آقای مصدق خواه : الگوی هزینه در دفتر شورای برنا مهریزی داده شده است .

آقای خاکبان : جزوه " برنا مهریزی رسیده است که در آن پرسنل مورد نیاز ذکر گردیده است

ولی جدول چگونگی طرح هزینه وجود ندارد .

آقای عرقچینی : ۱- کمبود اطلاعات وجود دارد پیشنهاد میکنم بحث ادا مه پیدا کند و بنظر من

طبق پیشنهاد آقای کلانتری هفتگی جلسه تشکیل گردد تا زمانیکه ضرورت

ماهی یکبار را تشخیص دهیم .

- ۲- ارائه پیشنهادها از اعضا شورای در مورد شبکه ژئودزی .
پیشنهادها همیشه در گزارش کارهای ژئودزی درجه ۲ و ۱ تهیه گردید و به شورای تحویل شود .
- ۳- سازمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی مشخص کنند کاربنیادی شامل ژئودزی درجه ۱ و ۲ و تهیه نقشه ها را به چه قیمت و با چه نیروئی و با چه وسایلی و در چه مدت میتوانند انجام دهند .
و با توجه به اینکه بخش دولتی قادر به پرداخت چنین مبالغی نمیشود ، مطالعه در این جهت که کارهای ژئودزی به بخش خصوصی واگذار گردد ، البته نظارت کارهای سازمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی ضروری است .
موسسات خصوصی نقشه برداری خود را با دستورالعمل سازمان برنامهمطابق کرده اند تا بتوانند کارهای بزرگتری را انجام دهند و کاری در یافت نکرده و اکثر آنها "بیکارند" که باعث از هم پاشیده شدن میشود و هر روز ادارات دولتی بزرگتر میگردند .
- ۴- پیشنهادها در مورد اینکه در تمام مراکز استانها سازمان نقشه برداری اداره - اجرائی داشته باشد .

آقای پولکی : برنامهمتدوین شده شورای برنامهمریزی نقشه برداری ، بدنیست ولی ناقص است طرحی دارم که یک شرکت خارجی برای انجام ۱۲۰۰۰ کیلومتر مربع کار در ایران تحریر کرده است و حدوداً " در هزار صفحه است که ۳۰۰ - ۴۰۰ صفحه آن طرح فنی است ، چارت سازمانی و دقت عملیات را کاملاً " دارم و کارها را طرح تیمهای پشتیبانی سیزده است ، ولی در طرح موجود این مباحث را نداریم و علت اینکه شورای اقتصاد دنیا زیاده ادونتیجه کار داشته است ، پیشنهادها نمیکنم طرح پیشنهادی آقای کوشا عمل گردید و نتیجه آن اساس تصمیم گیری ما باشد .

آقای رهبری : منظور اینست که گزارش چگونگی نیروی انسانی و وسایلی را در حد برنامهمریزی تحریر کرده اند ولی بیانی ، ستادی کار نشده است .

آقای مصدق خواه : آقای عرقچینی جزو همانخواهنده است اگر قرأت بفرمائید ملاحظه میکنید جواب بیشتر سؤالات شما داده شده است (جدول کارهای انجام شده و آنچه که باید انجام شود و اهداف و وسایل موجود نیروی انسانی متخصص موجود و مورد نیاز و سپس برنامهمآینده) بهتر است برادران کاملاً مطالعه کنند و سپس برنامهمهای مبهم آن مورد بحث قرار گیرد .
در مورد برنامهمجامع اجرائی و جزئیات استانها نیز گروههای تخصصی مشغول کار هستند ، که محض آماده شدن تقدیم میگردد .

آقای کلانتری : اگر نمایندگان وزراء زیربرنا مه‌ها را اضاء کنند اشکالات حل میشود (

آقای خاکبان : درباره دو چیز مکمل همدیگر بحث میکنیم، برنا مه‌ها را نوشته اند و لوسی برنا مه جزئیات اجرائی را تحریر ننموده است. بهتر است ۱۰۰۰ صفحه برنا مه را آقای پولکی بیا ورنه دو بین خودتان تقسیم کنیم و خلاصه‌ای از آن را استخراج کنیم و بعنوان روش صحیح کارمبنای کار قرار دهیم.

آقای رهبری : تکرار میکنم این برنا مه در یک محدوده متراکم بحث میکند و ختما " الگوی اجرائی میخواهد و آقای پولکی نظام اجرائی دارند.

آقای پولکی : ما شبکه اجرائی را فرض گرفته و طرح صحیح ایجاد نمائیم و سریعاً آنرا عمل کنیم.

آقای زادوریان : منظور شما طرز اجرا و دستورالعمل است که آنرا داریم. اینها مسائل داخلی سازمان نقشه برداری است. پیشنهادهای ما را آقای پولکی برنا مه اجرائی را جهت هدایت شما به جلسه بیا ورنه با توجه به اینکه میفرمائید استانداردها آماده است. مثلاً در جزوه برنا مه ریزی نقشه برداری ادا شده برای شروع فلان کار ۵۰۰ نفر لازم است و حالا ۱۰ نفر را دارند، آیا نمیتوانیم کار را با ۱۰ نفر شروع کنیم و از تجربیات این افراد استفاده کنیم.

آقای پولکی : در کارخانه‌های بزرگ معمولاً در قسمت پژوهش طرح را عمل میکنند و پس از اطمینان از موفق بودن، آنرا در خط تولید قرار میدهند. منظور اینست که حالا که از نظر وسایل نقشه برداری و نیروی انسانی ضعیف هستیم از یک منطقه پژوهش کار را شروع کنیم که مابقی کار آماده شود ما میخواهیم ناگهان ۵۰۰ نقطه لاپلاس پیدا کنیم.

آقای مصدق خواه : آنچه که نداریم در صد تهیه‌اش هستیم.

آقای رهبری : نتیجه‌گیری میکنم روش اجرائی و استانداردها را تحریر گردد. بر اساس روش مصوبه کار شروع میگردد.

پس از قرائت نامه‌ها در جغرافیائی آقای مصدق خواه توضیحات زیر را در این مورد دادند

- ۱- کار مثلث بندی از نقاط ژئودزی ترکیه شروع شده و به پاکستان وصل گردیده جهت آنکه مشخصات را بخوانند و دارای مشخصات اساسی نقاط نمیشوند.
- ۲- کارشناسان ما برنا مه داده‌اند. بازبینی، بازسازی گردد و بعد شروع به کار کنند. بر این اساس اکیپ‌ها به صحرا رفته‌اند.

و علامت حک شده T طبق مشخصات ما نبوده است بنا بر این باید سوراخ گردد و میلله فلزی داخلش بگذارد و با گوگرد و وسایلی دیگر آنرا محکم نماید و چنین کرده ایم که در نامه ادا شده است فاصله تغییر نکرده و صحیح است. ولی ایستگاهی که از بین رفته بود (ایستگاه گچه) بازسازی گردیده با لطمه زاویه و طول عوض میگردد.

حال چگونه مدعی هستید ارزش نقاط را از بین برده ایم. در جریان بازنگری و بازسازی اگر ایستگاهی از بین رفته بود بازسازی شود کار ارزش می افتد؟

آقای پولکی: همه ما متخصص نقشه برداری بوده و خوب میدانیم که سرشکنی مجموعه همزمان صورت میگردد و اگر نقطه‌ای تغییر کند مجموعه فاقد ارزش میگردد.

آقای مصدق خواه: بعلمت اینکه کارشناسان اداره جغرافیائی پس از دعوت‌های بیشمار نسیا مده اند. ولی آن گروهی که کارشناسان ما بوده اند و صاحب کتاب در این رشته نیس میباشند گفته اند که میلله گذاشته شود.

اگر کارشناسان جغرافیائی میآمدند و نظریات اصلاحی خود را طرح میکردند حق داشتند انتقاد کنند ولی حال جز بحث انحرافی هدف دیگری نیست.

آقای کلانتری: از بحث آقای مصدق خواه اینطور برمیآید که ایشان کدورت قبلی دارند بنا بر این پیشنهاد دو کفایت جلسه را دارم.

آقای مصدق خواه: اگر نقطه‌ای کنده شده باشد بازسازی کنیم و طبیعی است که نقاط موجود دست نخورده خورد.

آقای کلانتری: پیشنهاد میشود کارشناسان سازمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی مشترکاً برنامهریزی کنند.

آقای رهبری: آقایان سرباز و مصدق خواه هیچیک مخالف همکاری نمیباشند پس رجعت پیشرفت کار عمل کنید.

آقای پولکی: فکر میکنم اطلاعات کافی برای ژئودزی دارم و آرزوی همکاری در اینکار را دارم و پیشنهاد میکنم سازمان نقشه برداری کارهای محاسباتی را به ما بدهد ما آنرا انجام مدهیم و قول میدهیم با بهترین استاندارد کار را انجام مدهیم.

آقای سربازی: ما کلیه مشخصات نقاط را داده ایم و اگر نقطه‌ای نبود با خود ما تماس بگیرند خود ما با ایشان خواهیم گفت.

آقای رهبری : اگر عملیات مورد بحث با نظریات مشترک صورت بگیرد . باعث اصلاح مشکلات
و حل مسائل و با لافتن کیفیت کار میگردد .

آقای مصدق خواه : وقتیکه چنین نامه ای منتشر میگردد باعث دل سردی متخصصین ما میگردد .

آقای سربازی : ۱- ممکن است اگر نامه نمی نوشتیم می گفتید چرا تذکر ندادید .

۲- در پاسخ به دستور العمل و مشخص کردن وظیفه دوسا زمان پاسخ دهم که
قانون مشخص کرده است ولی ما اگر هر مطلبی بگوئید دل سرد نخواهیم شد فقط
هدف پیشبرد کار است .

پس از طرح نامه مقرر گردید کمیسیون مشترکی از با زمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی
ارتش تشکیل و مسائل را بررسی و حل نمایند .

آقای عرقچینی : انتشارات گسترش پیدا کند و مجلات و کتابهای لازم را جمع آوری نمائیم .

آقای رهبری : در مورد نقشه ۱/۲۵۰۰۰ بیان داشتند پس از تشخیص اولویت نقشه ۱/۲۵۰۰۰
را شروع به اجرا نمائیم .

(جلسه در ساعت ۱۵- پایان یافت)

دستور جلسه :

۱- کمیسیون آموزشی و چگونگی برنامهای آموزشی

۲- نقشه ۱/۲۵۰۰۰

۳- نامه انجمن نقشه برداران

۴- ادا مبحث نقشه های بنیادی